



Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

Secretaria de Administração - Setor de Licitações e Contratos
Rua Mariana Michels Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 99/2017 - PROCESSO Nº 138/2017 - OBJETO: Aquisição de mobiliário, utensílios, eletrodomésticos, e equipamentos para cozinha industrial para equipar o Centro de Preparação da Alimentação Escolar, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao **PREGÃO Nº 99/2017 - PROCESSO Nº 138/2017 - OBJETO:** Aquisição de mobiliário, utensílios, eletrodomésticos, e equipamentos para cozinha industrial para equipar o Centro de Preparação da Alimentação Escolar, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa: **RP COMERCIAL LTDA ME**, com sede à Rua das Bromélias, nº 1.126, Bairro: Fortaleza Alta, na cidade de Blumenau/SC, CEP 89058-080, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.604.417/0001-70 e Inscrição Estadual nº 257.410.929, representada neste ato pelo sócio Sr. **ROBSON PATRIK SOARES**, portador do CNPJ/MF nº 060.597.079-39 e do CI.RG nº 5.149.990-8 SSP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 62.255,90 (sessenta e dois mil e duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Bacia plástica redonda. Capacidade 14 litros na cor branca.	UN	10	PLASVALE	R\$ 28,13	R\$ 281,30
3	Bandeja plástica com tampa. Medidas 43,9,9 cm (C) x 29,7 cm (L) x 9,0 cm (A) Ext. Volume 7,5 litros. Cor branca.	UN	10	PLASVALE	R\$ 21,93	R\$ 219,30
5	Bule em alumínio polido com tampa em alumínio e cabo em baquelite. Medidas: Diâmetro 13,5 cm. Altura 24,5 cm. Capacidade: 5 litros.	UN	10	ERCA	R\$ 65,08	R\$ 650,80
6	Canecão leve com borda , em alumínio luxo número 14, cabo reforçado de baquelite, capacidade 02 litros	UN	15	ALIANÇA	R\$ 23,25	R\$ 348,75
7	Canecão hotel em alumínio polido número 16, cabo de baquelite, capacidade 4,5 litros	UN	10	ERCA	R\$ 28,61	R\$ 286,10
8	Caixa plástica empilhável com tampa. Capacidade 24,5 litros na cor branca.	UN	20	PLASVALE	R\$ 42,07	R\$ 841,40
9	Caixa plástica empilhável com tampa. Capacidade 44 litros na cor branca.	UN	22	PLASVALE	R\$ 74,57	R\$ 1.640,54
10	Caixa plástica vazada para hortifruti. Volume 46 litros. Medidas (35.5x55x30cm) na cor branca.	UN	30	PLASVALE	R\$ 37,45	R\$ 1.123,50
11	Caixa térmica hot box 100 litros. Produzida em polietileno atóxico com anti UV, isolamento térmico em poliuretano, tampa com vedação em PVC e travas em aço Inox. Para transporte de alimentos preparados, quentes, frios e congelados de todos os tipos. Para GN 1/1, 1/2 ou 1/3. Medidas internas: 655mm x 530mm x 324mm. Na cor azul.	UN	12	DURA	R\$ 887,33	R\$ 10.647,96
12	Caixa térmica hot box 30 litros. Produzida em polietileno atóxico com anti UV, isolamento térmico em poliuretano, tampa com vedação em PVC e travas em	UN	12	LUGANO	R\$ 535,03	R\$ 6.420,36



Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

Secretaria de Administração - Setor de Licitações e Contratos
Rua Mariana Michels Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ81.140.303/0001-01

	aço Inox. Para transporte de alimentos preparados, quentes, frios e congelados de todos os tipos. Para GN 1/1, 1/2 , 1/3 ou 1/4. Medidas internas: 510mm x 305mm x 215mm. Na cor azul.					
13	Colher de arroz inox 42 cm.	UN	20		R\$ 20,23	R\$ 404,60
14	Colher caldeirão em polipropileno côncava grande 160° 7,5 x 60 cm	UN	3	DISOLLE	R\$ 33,50	R\$ 100,50
17	Concha para feijão aço inox	UN	20	DISOLLE	R\$ 13,75	R\$ 275,00
18	Assadeira alta , retangular, em alumínio polido (A x L x C): 5,0 x 24,2 x 33,5 cm - Peso.: 0,294 kg - Capacidade: 3,3 litros	UN	6	ROYAL	R\$ 15,19	R\$ 91,14
19	Assadeira alta , retangular, em alumínio polido (A x L x C): 5,2 x 26,8 x 37,6 cm - Peso.: 0,396 kg - Capacidade: 4,3 litros	UN	6	ROYAL	R\$ 18,32	R\$ 109,92
20	Assadeira alta , retangular, em alumínio polido (A x L x C): 5,5 x 30,0 x 41,7 cm - Peso.: 0,484 kg - Capacidade: 5,8 litros	UN	6	ROYAL	R\$ 50,68	R\$ 304,08
21	Cortador de legumes grande com tripé 10mm.	UN	3	JL COLOMBO	R\$ 162,33	R\$ 486,99
22	Cuba inox GN 1/2 150mm com alça. Medidas externas: 325mm x 265mm. Medidas internas: 300mm x 240mm. Profundidade: 150mm.	UN	10	TRAMONTINA	R\$ 93,58	R\$ 935,80
23	Cuba inox 1/1 - 200mm, com alça. Medidas externas: 530mm x 325 mm. Profundidade: 200mm.	UN	24	TRAMONTINA	R\$ 184,33	R\$ 4.423,92
25	Espumadeira inox 34,5 cm	UN	20	BRINOX	R\$ 16,26	R\$ 325,20
26	Faca Açougueiro Carnes 25cm Aço Inox 10' polegadas Branca. Cabo em polipropileno branco e com proteção Antimicrobial Sanitized.	UN	20	TRAMONTINA	R\$ 81,96	R\$ 1.639,20
27	Faca de serra para mesa em aço inox.	UN	60	DISOLLE	R\$ 13,28	R\$ 796,80
28	Lixeira com pedal e tampa 50 litros. Cor branca	UN	6	BELOSCH	R\$ 142,23	R\$ 853,38
29	Lixeira com pedal e tampa 100 litros. Cor branca	UN	20	BELOSCH	R\$ 235,63	R\$ 4.712,60
32	Pá em polietileno 60 cm	UN	4	MALTA	R\$ 63,70	R\$ 254,80
33	Pá em polietileno 70 cm	UN	3	MALTA	R\$ 58,33	R\$ 174,99
34	Pá em polietileno 90 cm	UN	10	MALTA	R\$ 88,88	R\$ 888,80
35	Placas de corte de polipropileno com alça e canaleta na cor branca. Medidas (13x30x50cm).	UN	12	PLASVALE	R\$ 75,33	R\$ 903,96
36	Pallet de plástico para alimentos , lavável, resistente à insetos, bactérias e fungos. Dimensões: 1200mm x 1000mm x 165 mm. Cor branca.	UN	5	ECOSINAL	R\$ 330,73	R\$ 1.653,65
38	Panela de pressão industrial de 22 litros. Sistema de oito travas. Medidas: Altura externa (32 cm)/ Diâmetro externo (39 cm)/ Espessura (04 mm).	UN	3	EIRILAR	R\$ 445,58	R\$ 1.336,74
39	Peneira de inox 20 cm. Altura: 8,5 cm. Largura: 20 cm. Comprimento: 39 cm.	UN	4	FRATELLI	R\$ 20,35	R\$ 81,40
40	Pratos fundos em aço inox para merenda escolar diâmetro aproximado de 22cm.	UN	400	GP INOX	R\$ 12,12	R\$ 4.848,00
41	Ralador em aço inox 4 faces.	UN	10	ZAGO	R\$ 21,33	R\$ 213,30
42	Tampa inox 1/2 com recorte para cubas	UN	10	TRAMONTINA	R\$ 31,21	R\$ 312,10



Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

Secretaria de Administração - Setor de Licitações e Contratos

Rua Mariana Michels Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ81.140.303/0001-01

	inox 1/2 - 150mm					
43	Tampa inox 1/1 com recorte para cubas inox 1/1-200 mm	UN	24	TRAMONTINA	R\$ 54,22	R\$ 1.301,28
45	Caldeirão com capacidade de 200 litros para preparo de comidas homogêneas com agilidade e rendimento. Á gás. Possui câmara de vapor. a) 2200x500X1800, b)2700x500X1800 c) 2500x500X1800 d)1900x500X1800 e)2250x600X1800 f)1370x600X1800 g)1350x500X1800	UN	1	INOX EQUIPAMENTOS	R\$ 16.180,20	R\$ 16.180,20
VALOR TOTAL:					R\$ 62.255,90	

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de dezembro de 2017.

Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

Secretaria de Administração - Setor de Licitações e Contratos
Rua Mariana Michels Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 99/2017 - PROCESSO Nº 138/2017 - OBJETO: Aquisição de mobiliário, utensílios, eletrodomésticos, e equipamentos para cozinha industrial para equipar o Centro de Preparação da Alimentação Escolar, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao **PREGÃO Nº 99/2017 - PROCESSO Nº 138/2017 - OBJETO:** Aquisição de mobiliário, utensílios, eletrodomésticos, e equipamentos para cozinha industrial para equipar o Centro de Preparação da Alimentação Escolar, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa: **ELETOINOX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS EIRELI EPP**, com sede à Rua Professor Max Humpl, nº 1.139, Bairro: Salto do Norte, na cidade de Blumenau/SC, CEP 89065-500, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.913.520/0001-41 e Inscrição Estadual nº 258.402.202, representada neste ato pelo representante Sr. **ALEXANDRO DA SILVA**, portador do CNPF/MF nº 053.072.049-30 e do CI.RG nº 465.171.8 SSP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 42.125,00 (quarenta e dois mil e cento e vinte e cinco reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Batedeira com 200W de potência. Acompanha batedores para massas leves como bolos, pudins, mousses e outros cremes. A tigela, em inox , com capacidade para 04 litros , botão pulsar.	UN	1	BRITÂNIA	R\$ 166,66	R\$ 166,66
44	Bancada com prateleira em aço inox AISI 304 com prateleira inferior lisa e sapatas de nivelamento medindo: 2000x700x850	UN	2	N.M	R\$ 1.906,30	R\$ 3.812,60
52	Estantes (preço do metro linear, total 16 metros). Todas construídas em aço inox 304. Possuindo 5 planos lisos cada. Medida de cada estante: a) 2200x500X1800, b)2700x500X1800 c) 2500x500X1800 d)1900x500X1800 e)2250x600X1800 f)1370x600X1800 g)1350x500X1800	M	16	ERCA	R\$ 2.427,60	R\$ 38.841,60
VALOR TOTAL:					R\$ 42.125,00	

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de dezembro de 2017.

Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira Oficial



Prefeitura Municipal de Itapoá/SC

Secretaria de Administração - Setor de Licitações e Contratos
Rua Mariana Michels Borges, nº 201 - Itapoá (SC) - CNPJ81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 99/2017 - PROCESSO Nº 138/2017 - OBJETO: Aquisição de mobiliário, utensílios, eletrodomésticos, e equipamentos para cozinha industrial para equipar o Centro de Preparação da Alimentação Escolar, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Exmo.

Sr. MARLON ROBERTO NEUBER

Encaminhamos à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e Equipe de Apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, ao **PREGÃO Nº 99/2017 - PROCESSO Nº 138/2017 - OBJETO:** Aquisição de mobiliário, utensílios, eletrodomésticos, e equipamentos para cozinha industrial para equipar o Centro de Preparação da Alimentação Escolar, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e sua adjudicação é recomendada em favor da Empresa: **TECNOLAR LTDA ME**, com sede à Rua Artur Schlupp, nº 190, sala 01, Bairro: Água Verde, na cidade de Blumenau/SC, CEP 89042-301, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.464.652/0001-66 e Inscrição Estadual nº 256.190.615, representada neste ato pelo sócio Sr. **HÉLIO ALMIR BAGATOLI**, portador do CNPF/MF nº 894.208.889-91 e do CI.RG nº 3.666.264 SSP/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de **R\$ 33.914,00 (trinta e três mil e novecentos e quatorze reais)**, conforme especificações abaixo descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Descascador e boleador lâmina inox frutas e legumes	UN	20	KEITA	R\$ 3,63	R\$ 72,60
46	Coifa de centro para 2 fogões e caldeirão. De inox 304 - espessura de chapa 1mm, dimensões: 5100x1300x600 com filtro. Contendo 02 Exaustores indl blindado, 8 metros de Duto em aço inox 304 diametro , 02 Acabamento de telhado em aço inox 304 e 02 chapéu chinês em aço inox 304.Mão de obra para instalação inclusa e Frete.: CIF	UN	1	CALHAS ARCO IRIS	R\$ 26.632,70	R\$ 26.632,70
47	Máquina de lavar roupa de 11kg	UN	1	COLOMARQ	R\$ 1.525,60	R\$ 1.525,60
48	Liquidificador industrial 4 litros baixa rotação inox	UN	1	SPOLU	R\$ 953,80	R\$ 953,80
49	Liquidificador industrial 6 litros baixa rotação inox	UN	1	SPOLU	R\$ 1.002,30	R\$ 1.002,30
50	Microondas de 20 litros	UN	1	CONSUL	R\$ 422,00	R\$ 422,00
51	Moedor de carne. Picador de carne, boca 22	UN	1	BERMAR	R\$ 3.499,30	R\$ 3.499,30
VALOR TOTAL:					R\$	33.914,00

Atenciosamente,

Itapoá, 07 de dezembro de 2017.

Isabela Raicik Dutra Pohl
Pregoeira Oficial